
1 

 

Výpis usnesení 

ze zasedání Zastupitelstva obce Lipov konaného dne 21.12.2020 
 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva       

Zasedání Zastupitelstva obce Lipov (dále též jako „zastupitelstvo“) zahájil v 18.04 hodin 

starosta obce JUDr. Ladislav Čerešňák (dále jako „předsedající“) a přivítal všechny přítomné. 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Lipov 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 11.12.2020 do 21.12.2020. 

Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající dále na základě prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že přítomno je 13 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15), takže zastupitelstvo 

je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Neomluveni: Vít Strachota, Pavel Štípský 

Schválení programu 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje následující program zasedání: 

1. Zahájení, kontrola usnesení. 

2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu.                                                      

3. Projednání a schválení rozpočtu Obce Lipov na rok 2021 a střednědobého výhledu 

rozpočtu na roky 2022 - 2023.  

4. Pověření rady obce ke schvalování úprav rozpočtu v plném rozsahu formou 

rozpočtových opatření v roce 2021 s následným informováním zastupitelstva obce. 

5. Projednání a schválení aktualizovaného znění „Metodického postupu pro 

poskytování peněžitých darů z rozpočtu Obce Lipov určených na kompenzaci 

nákladů spojených s demolicí starých a následnou výstavou nových rodinných 

domů v zastavěném území obce Lipov“. 

6. Souhlas s odkupem části pozemku parc. č. st. 195, zastavěná plocha a nádvoří,   k.ú. 

Lipov.  

7. Informace o jmenování inventarizačních komisí – na vědomí. 

8. Na vědomí – úprava rozpočtu Obce Lipov, rozpočtové opatření č. 5/2020. 

9. Zpráva kontrolního výboru o činnosti. 

10. Projednání žádosti společnosti 2G-spol. s r.o. – Přikrývky a polštáře,    Lipov č.p. 

300 o odkup části pozemku parc. č. 1597/4, k.ú. Lipov, který je vlastnictvím Obce 

Lipov.  

11. Různé, diskuse. 

12. Závěr. 

Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

V 18.08 hodin se dostavil zastupitel Pavel Štípský. Přítomno bylo 14 zastupitelů. 
 

2. Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje: 

návrhová komise Ing. Bohumil Jagoš, Martin Jegla 

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 2 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje: 

ověřovatele zápisu Ing. Lenka Kadubcová, Petra Maňáková 



2 

 

Výsledek hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 2 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

3. Projednání a schválení rozpočtu Obce Lipov na rok 2021 a střednědobého výhledu 

rozpočtu na roky 2022 - 2023. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje rozpočet obce Lipov na rok 2021 a    

střednědobý výhled rozpočtu na roky 2022 – 2023. 

Výsledek hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 

4. Pověření rady obce ke schvalování úprav rozpočtu v plném rozsahu formou 

rozpočtových opatření v roce 2021 s následným informováním zastupitelstva obce. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov pověřuje radu obce, aby schvalovala úpravy rozpočtu v plném 

rozsahu formou rozpočtových opatření v roce 2021 a aby následně informovala 

zastupitelstvo obce.   

Výsledek hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

5. Projednání a schválení aktualizovaného znění „Metodického postupu pro poskytování 

peněžitých darů z rozpočtu Obce Lipov určených na kompenzaci nákladů spojených 

s demolicí starých a následnou výstavou nových rodinných domů v zastavěném území 

obce Lipov“. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov schvaluje aktualizované znění „Metodického postupu pro 

poskytování peněžitých darů z rozpočtu Obce Lipov určených na kompenzaci nákladů 

spojených s demolicí starých a následnou výstavou nových rodinných domů 

v zastavěném území obce Lipov“. 

Výsledek hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

6. Souhlas s odkupem části pozemku parc. č. st. 195, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. 

Lipov.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Lipov souhlasí s odkupem pozemku parc. č. 4826 o výměře 14 m2, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Lipov, který dle geometrického plánu číslo 936-

284/2020 ze dne 14. 12. 2020, zpracovaného společností GEOS MORAVA, s.r.o, Zámecká 

9, Veselí nad Moravou, vznikl z části pozemku parc. č. st. 195, za kupní cenu Kč 90,--/m2, 

a to od pana Dušana Potěšila, 696 72 Lipov č.p. 239,  jakožto prodávajícího.  

Výsledek hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

7. Informace o jmenování inventarizačních komisí – na vědomí. 

Na vědomí: 

Zastupitelstvo obce Lipov bere na vědomí informaci o jmenování inventarizačních komisí 

na provedení inventarizací k účetní uzávěrce za rok 2020. 
 

8. Na vědomí – úprava rozpočtu Obce Lipov, rozpočtové opatření č. 5/2020. 

Na vědomí: 

Zastupitelstvo obce Lipov bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 5/2020, kterým došlo 

k navýšení rozpočtu na straně příjmů o částku 1.773.200,-- Kč a k navýšení rozpočtu na 



3 

 

straně výdajů o částku Kč 2.786.700,-- Kč s tím, že o částku 1.013.500,-- Kč bude zvýšeno 

zapojení zůstatku z minulých let. 
 

9. Zpráva kontrolního výboru o činnosti. 

Na vědomí: 

Zastupitelstvo obce Lipov bere na vědomí zprávu kontrolního výboru o činnosti v roce 

2020. 
 

10. Projednání žádosti společnosti 2G-spol. s r.o. – Přikrývky a polštáře, Lipov č.p. 300 o 

odkup části pozemku parc. č. 1597/4, k.ú. Lipov, který je vlastnictvím Obce Lipov.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov souhlasí, aby o bodu č. 10 tohoto zasedání bylo hlasováno 

jmenovitě a výsledek hlasování byl zaznamenám v zápise. 

Výsledek hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 8 bylo přijato. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Lipov souhlasí s prodejem části pozemku parc. č. 1597/4, k.ú. Lipov, 

o rozměru 16,60 x 11,60 metru, na které se nachází zpevněná plocha. 

Jmenovité hlasování: 

JUDr. Ladislav Čerešňák   proti 

Mgr. Petr Galečka   proti 

Ing. Oldřich Glogar    zdržel se 

Tomáš Hudeček   zdržel se 

Ing. Bohumil Jagoš   proti 

Martin Jegla    proti 

Ing. Lenka Kadubcová  zdržela se 

Petra Maňáková   zdržela se 

Ing. Jan Miškeřík   zdržel se 

Michal Páč    proti 

Jan Sečkař    proti 

MDDr. Petr Sládek   proti 

Vít Strachota    nepřítomen 

Pavel Štípský    zdržel se 

Jiří Zubatý    proti 

Výsledek hlasování pro 0, proti 8, zdrželo se 6 

Usnesení č. 9 nebylo přijato. 
 

11.Různé, diskuse. 

Na vědomí: 

Zástupci FC Lipov informovali Zastupitelstvo obce Lipov o činnosti klubu. 
 

12. Závěr 
 

Zápis byl vyhotoven dne: 30.12.2020 
 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 

změně některých zákonů a v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů. 

Úplný zápis je v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

k nahlédnutí v zápisu na obecním úřadě. 


